Ind. nº 06/25
			      Ao Excelentíssimo Senhor Adelar Kociseski
		      Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Áurea.

	O vereador que subscreve o presente, no uso de suas atribuições regimentais, solicita que depois de ouvido o Plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo a seguinte INDICAÇÃO:

		Que o Poder Executivo Municipal faça um Projeto de lei criando oficialmente o dia do Agricultor no município de Áurea no dia 28 de Julho com comemoração do Poder Público, com palestras e distribuição de brindes para os agricultores.

				           Justificativa
 		A criação e comemoração do dia do agricultor é muito importante para valorizar e incentivar os nossos agricultores que são base da economia do município de Áurea.

		Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Áurea-RS, aos 09 dias do mês de Julho de 2025.

______________________________
                                            EDUARDO AUGUSTO MAGAYEVSKI
[bookmark: _GoBack]                                                      Vereador da bancada do PP